
AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Messina-Catania e Siracusa-Gela . A20 Messina·Palermo 

DIREZIONE GENERALE 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 10 1 0988444 del 16/01/2026 
Ditta: Kiocera Document Solutions Italia s.p.a. 
Periodo dal 9 ottobre 2025 all'8 gennaio 2026. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 2. r; 2 3 GEN, 2026 
IDG del _ 

Premesso: 
• che con decreto dirigenziale n. 509/DA del 23/12/2024 è stato autorizzato l'affidamento a noleggio, per 

un ulteriore anno, di n. 6 macchine multi funzioni alla ditta Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. con 
sede legale in Milano, Via Monfalcone 15, P. IV A 02973040963 avente canone trimestrale per ogni 
apparecchiatura di € 180,00, incluse n. 12.600 copie b.n. e n. 5.400 copie a colore, per un importo 
complessivo annuo di € 4.320,00, oltre Iva e che eventuali copie eccedenti saranno conteggiate in € 
0,00165 cado per il b.n. ed € 0,01650 cado per il colore; 

• che con lo stesso decreto è stata disposta la trasformazione della prenotazione di impegno n. 46/2024 di € 
5.720,40 compresa IV A assunta al capitolo 78 "Oneri per l'implementazione Informatica" del bilancio 
degli esercizi finanziari 2024-2026, in impegno; 

accertato: 
dal D.E.C. che il servizio è stato regolarmente reso agli stessi patti e condizioni del contratto; 

visti: 
• la fattura n. 1010988444 del 16/01/2026 di € 1.080,00 oltre IV A della ditta Kiocera Document Solutions 

Italia s.p.a.; 
• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione 

provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
• il D.D.G. n. 12 del 12/01/2026 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 2025-2027; 
• dichiarazione di regolare esecuzione del servizio; 
• la regolarità contributiva atte stata dal DURC che si allega in copia; 

tutto ciò premesso: 
il Direttore Generale, per le motivazioni riportate in narrativa 

DECRETA 

liquidare la fattura n. 1010988444 del 16/01/2026 di € 1.080,00 oltre IVA della ditta Kiocera Document 
Solutions Italia s.p.a., con sede legale in Milano, Via Monfalcone 15, P. IV A 02973040963, per aver reso il 
servizio di noleggio e assistenza di n. 6 macchine multifunzioni; 
versare l'importo di € 1.080,00 sul conto corrente IBAN IT61A0200805364000030004088; 
tramettere il presente provvedimento all'ufficio Servizi Finanziari e di ragioneria per i provvedimenti di 
competenza. 

ro Franco Fazio 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


